
Załącznik Nr 9 do P rotoko łu  Nr X l/2015

Sesji rady G m iny Lichnowy

Z dnia 29.09.2015r.

Uchwała Nr XI/65/2015

Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 29 września 2015r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lichnowy

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.594 ze zm.) oraz art.14 ust.5 pkt 1), ust.5a 

i ust.7 w związku z art.6 u s t.l pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

( tekst jednolity Dz.U. z 2004r., Nr 256, poz.2572 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 

następuje:

W Uchwale Nr IV/25/2015 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 stycznia 2015r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lichnowy 

§ 1 otrzymuje nowe brzmienie :

„ § 1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, prowadzone przez Gminę Lichnowy, 

zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 8 godzin dziennie".

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się W ójtowi Gminy Lichnowy.

§3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

§1 .



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznych oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Lichnowy

Przepis art.6 u s t.l pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. 

z 2004r., Nr 256, poz.2572 ze zm.) określa minimalny wymiar bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki w przedszkolach publicznych ( przez co należy także rozumień oddziały 

przedszkolne zorganizowane w szkołach podstawowych). W myśl tego przepisu przedszkole 

( oddział przedszkolny w szkole podstawowej) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i 

opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

Z powyższych regulacji wynika, że rada gminy powinna określić wymiar, w jakim realizowane 

będzie bezpłatne świadczenie usług przez przedszkole ( oddział przedszkolny w szkole 

podstawowej). Organowi prowadzącemu pozostawiono możliwość podjęcia decyzji odnośnie 

ewentualnego wydłużenia czasu bezpłatnego wychowania w przedszkolu ponad ustawowy 

wymiar minimalny.

Rada Gminy Lichnowy, na mocy wskazanych wyżej przepisów podjęła Uchwałę 

Nr IV/25/2015 z dnia 27 stycznia 2015r., w której ustaliła, że oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych, prowadzone przez Gminę Lichnowy, zapewniają bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

W związku z potrzebą upowszechnienia wychowania przedszkolnego na terenie 

gminy Lichnowy postanawia się wydłużyć czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w oddziałach przedszkolnych prowadzonych w szkołach podstawowych do 8 godzin dziennie.

Z uwagi na powyższe wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.


